
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Н А К А З 

25 листопада 2022 року Київ 2129 

Про затвердження статуту державної установи «Інститут психіатрії, судово-
психіатричної експертизи та моніторингу наркотиків Міністерства охорони 
здоров'я України» (нова редакція) 

Відповідно до підпункту 18 пункту 4 Положення про Міністерство охорони 
здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 
березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 
24 січня 2020 року № 90), та з метою приведення статуту державної установи 
«Інститут психіатрії, судово-психіатричної експертизи та моніторингу 
наркотиків Міністерства охорони здоров'я України» у відповідність до вимог 
законодавства України 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити статут державної установи «Інститут психіатрії, судово-
психіатричної експертизи та моніторингу наркотиків Міністерства охорони 
здоров'я України» (нова редакція), що додається. 

2. В.о. директора державної установи «Інститут психіатрії, судово-
психіатричної експертизи та моніторингу наркотиків Міністерства охорони 
здоров'я України» Ревенкові О.А.: 

1) у триденний строк подати на державну реєстрацію установчі документи 
державної установи «Інститут психіатрії, судово-психіатричної експертизи та 
моніторингу наркотиків Міністерства охорони здоров'я України»; 

2) у тижневий строк подати до Фінансово-економічного департаменту, 
Управління бухгалтерського обліку та звітності, Управління по роботі з 
персоналом, Юридичного департаменту витяг з Єдиного державного реєстру 
юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань про 
реєстрацію змін до установчих документів державної установи «Інститут 
психіатрії, судово-психіатричної експертизи та моніторингу наркотиків 
Міністерства охорони здоров'я України». 

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Міністр Віктор ЛЯШКО 
І'.? Ш40ВЦ5СГВА Г АСУД 'ДСЖ ПРОЛ З" Міністерство ахсЕОіи здоров'я України №2120 від 25.11.2022 КЕП Ляш*п Віктор Куруловкч 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства охорони 
здоров'я України 

2 ГҐ 2огг № 

СТАТУТ 
ДЕРЖАВНОЇ УСТАНОВИ 

«ІНСТИТУТ ПСИХІАТРІЇ, СУДОВО-ПСИХІАТРИЧНОЇ ЕКСПЕРТИЗИ 
ТА МОНІТОРИНГУ НАРКОТИКІВ МІНІСТЕРСТВА ОХОРОНИ 

ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ» 

(нова редакція) 

Ідентифікаційний код 04803492 

м. Київ 

2022 



2 

І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1. Державна установа «Інститут психіатрії, судово-психіатричної 
експертизи та моніторингу наркотиків Міністерства охорони здоров'я 
України» (далі - Інститут) є державною науково-дослідною установою, 
державною спеціалізованою установою судово-психіатричних експертиз 
Міністерства охорони здоров'я України, уповноваженою установою з 
проведення моніторингу наркотичної ситуації в Україні та здійснення 
організаційно-методичної функції у сфері надання психіатричної допомоги, 
заснованою на державній власності, що належить до сфери управління 
Міністерства охорони здоров'я України і є підзвітною йому. 

2. Інститут є державною бюджетною неприбутковою установою, 
Уповноваженим органом управління якої є Міністерство охорони здоров'я 
України (далі - Уповноважений орган управління). 

3. Інститут створений як Українська філія Всесоюзного науково-
дослідного інституту загальної та судової психіатрії імені В.П. Сербського 
• наказ Міністерства охорони здоров'я СРСР від 16.05.1984 р. № 548). 

Інститут є правонаступником державної установи «Центр психічного 
здоров'я і моніторингу наркотиків та алкоголю Міністерства охорони здоров'я 
України» згідно з наказом Міністерства охорони здоров'я України від 
29.07.2021 р. № 1584 «Про реорганізацію державної установи «Центр 
психічного здоров'я і моніторингу наркотиків та алкоголю Міністерства 
охорони здоров'я України». 

Інститут є правонаступником державної установи «Український 
науково-практичний медичний центр неврології та реабілітації Міністерства 
охорони здоров'я України» згідно з наказом Міністерства охорони здоров'я 
України від 26 травня 2022 року № 879 «Про реорганізацію державної 
установи «Український науково-практичний медичний центр неврології та 
реабілітації Міністерства охорони здоров'я України». 

Інститут є правонаступником державного закладу «Український 
спеціалізований диспансер радіаційного захисту населення Міністерства 
охорони здоров'я України» згідно з наказом Міністерства охорони здоров'я 
України від 13 жовтня 2022 року № 1861 «Про реорганізацію державного 
закладу «Український спеціалізований диспансер радіаційного захисту 
населення Міністерства охорони здоров'я України». 

За час існування Інституту декілька разів змінювалася його назва: 
Київський НДІ загальної та судової психіатрії МОЗ України 

(наказ Міністерства охорони здоров'я України від 11.11.1991 р. № 160); 
Український науково-дослідний інститут соціальної та судової психіатрії 

(наказ Міністерства охорони здоров'я України від 12.12.1995 р. № 231); 
Український науково-дослиний інститут соціальної і судової психіатрії та 

наркології МОЗ України (наказ Міністерства охорони здоров'я України від 
01.03.2000 р. №40); 



з 

Державна установа «Науково-дослідний інститут психіатрії 
іністерства охорони здоров'я України» (наказ Міністерства охорони 

здоров'я України від 07.08.2018 р. № 1462); 
Державна установа «Інститут психіатрії, судово-психіатричної 

експертизи та моніторингу наркотиків Міністерства охорони здоров'я України» 
наказ Міністерства охорони здоров'я України від 27.09.2021 р. № 2065). 

4. Інститут у своїй діяльності керується Конституцією України, 
законами України, актами Президента України, Кабінету Міністрів України, 
іншими нормативно-правовими актами, а також наказами Уповноваженого 
органу управління і цим Статутом, що затверджується Уповноваженим 
органом управління. 

II. НАЙМЕНУВАННЯ ТА МІСЦЕЗНАХОДЖЕННЯ ІНСТИТУТУ 

1. Найменування: 
Повне українською мовою: Державна установа «Інститут психіатрії, 

судово-психіатричної експертизи та моніторингу наркотиків Міністерства 
охорони здоров'я України». 

Скорочене українською мовою: ДУ «ІПСПЕМН МОЗ України». 

Повне іноземною мовою (англійською мовою): Зіаіе Іпзйіиіїоп «Іпзіїїиіе 
оГ РзусЬіаІгу, Рогепзіс РзусНіаІгіс Ехатіпаїіоп апсі Оги§ МопіІогіп§ оґ іЬе 
Міпізігу оШеаКЬ оГІЛсгаіпе». 

Скорочене іноземною мовою (англійською мовою): 81 «ІРРРЕБМ оГ 
МоН оґІЛсгаіпе». 

2. Місцезнаходження Інституту: Україна, 04080, м. Київ, 
вул. Кирилівська, 103. 

III. МЕТА, ПРЕДМЕТ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАВДАННЯ ІНСТИТУТУ 

1. Інститут створений з метою: провадження наукової, науково-
педагогічної та практичної діяльності у галузі психіатрії, судово-психіатричної 
експертизи, дитячої психіатрії, консультативно-зв'язкової психіатрії, 
психіатрії залежних станів, психотерапії, медичної психології, сексопатології, 
психофізіології, медицини сну, науково-методичного та організаційно-
управлінського забезпечення судово-психіатричної експертної діяльності, 
проведення судово-психіатричних, судово-психологічних, комплексних 
судових експертиз; проведення моніторингу і оцінки інформації про обіг та 
запобігання незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, 
прекурсорів; сприяння реалізації державної політики у сфері психіатричної 



4 

допомоги; надання психіатричної допомоги особам з психічними розладами, в 
тому числі шляхом застосування примусових заходів медичного характеру; 
реабілітаційної допомоги у сфері психіатричної допомоги; надання соціальних 
послуг особам з психічними розладами; моніторингу стану дотримання прав 
людини при наданні психіатричної допомоги; надання медичної допомоги 
постраждалим від небезпечних подій (катастрофа, аварія, пожежа, стихійне 
лихо тощо), в тому числі дітям. 

2. Предметом діяльності Інституту є: 
виконання наукових досліджень і розробок, підготовка науково-

педагогічних та наукових кадрів вищої кваліфікації; 
дослідження і розробки в галузі природничих наук; 
діяльність у сфері права; 
дослідження й експериментальні розробки у сфері інших природничих 

і технічних наук; 
дослідження й експериментальні розробки у сфері суспільних і 

гуманітарних наук; 
вища освіта; 
інші види освіти; 
інші види освіти, н. в. і. у.; 
допоміжна діяльність у сфері освіти; 
діяльність лікарняних закладів; 
загальна медична практика; 
спеціалізована медична практика; 
інша діяльність у сфері охорони здоров'я; 
регулювання у сферах охорони здоров'я, освіти, культури та інших 

соціальних сферах, крім обов'язкового соціального страхування; 
інша професійна, наукова та технічна діяльність; 
інша професійна, наукова та технічна діяльність, н.в.і.у.; 
діяльність із догляду за хворими із забезпеченням проживання; 
надання послуг догляду із забезпеченням проживання для осіб з 

мовнми вадами та хворих на наркоманію; 
надання соціальної допомоги без забезпечення проживання для осіб 

нлого віку та інвалідів; 
діяльність головних управлінь (хед-офісів); 
діяльність у сфері зв'язків із громадськістю; 
дослідження кон'юнктури ринку та виявлення громадської думки; 
консультування з питань комерційної діяльності й керування; 
надання інших інформаційних послуг, н.в.і.у.; 
оброблення даних, розміщення інформації на веб-вузлах і пов'язана з 

ними діяльність. 
Усі види діяльності, які згідно із законодавством потребують 

спеціальних дозволів чи ліцензій, здійснюються Інститутом лише після їх 
отримання. 



5 

3. Основними завданнями Інституту є: 
1) наукові дослідження і розробки високоефективних медичних 

технологій, методів діагностики, лікування, реабілітації та профілактики 
психічних та поведінкових порушень і розладів; 

2) наукові дослідження і розробки щодо проблем етіології та 
патогенезу психічних розладів, їх біологічних, соціальних чинників і 
наслідків; 

3) клініко-епідеміологічні дослідження поширеності психічних 
розладів; 

4) розробка та реалізація комплексних заходів та програм з 
профілактики та лікування психічних та поведінкових розладів, які чинять 
найбільший негативний соціально-демографічний вплив та важкі економічні 
наслідки; 

5) науково-методичне забезпечення судово-психіатричної експертної 
діяльності; 

6) розробка та впровадження нових методів попередження суспільно 
небезпечних дій, що вчиняються особами, які страждають на психічні розлади; 

7) проведення клінічних випробувань нових лікарських засобів; 
8) участь у створенні та виконанні інноваційних проектів і програм у 

галузі психіатрії, дитячої психіатрії, консультативно-зв'язкової психіатрії, 
психіатр1" залежних станів, психотерапії, медичної психології, сексопатології, 
психофізіології, медицини сну та судово-психіатричної експертизи; 

91 підготовка науково-педагогічних та наукових кадрів вищої 
кваліфікації за спеціальностями «Психіатрія», «Наркологія» та «Медична 
психологія», шляхом навчання в аспірантурі і докторантурі; 

101 післядипломне навчання фахівців, які беруть участь у наданні 
снхіатричної допомоги, шляхом проведення заходів безперервного 

есійного розвитку медичних працівників; 
11) провадження освітньої діяльності у сфері вищої освіти на третьому 
ьо-науковому) рівні; 
21 провадження освітньої діяльності у сфері післядипломної освіти 

.•уі забезпечення практичної частини інтернатури як бази стажування; 
3) проведення наукової експертизи та забезпечення наукового 

нтування пріоритетних напрямів розвитку науки, наукових програм і 
ктів, визначення напрямів наукової діяльності, аналізу й оцінки 

..активності використання наукового потенціалу та результатів досліджень; 
14) організація та участь у роботі науково-практичних конференцій, 

нарад, конгресів, симпозіумів, в тому числі міжнародних, за профілем 
діяльності Інституту; 

15) вивчення та наукове обґрунтування оцінки ризиків погіршення 
психічного здоров'я, створення та оптимізація системи управління ризиками; 

16) видання фахових журналів, методичних рекомендацій, 
інформаційних листів, навчальних посібників, монографій тощо; 

17) налагодження і розвиток партнерських та договірних відносин з 




